ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH
________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________________________

Số: 36/2025/QĐ-UBND Trà Vinh, ngày 16 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Trà Vinh
________________________________

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số 20/2023/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 9 năm 2023 quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

Điều 2. Điều khoản chuyển tiếp

Sở Khoa học và Công nghệ tiếp tục quản lý và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp cơ sở đã được phê duyệt theo Quyết định số 20/2023/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 9 năm 2023 đến khi kết thúc, đảm bảo tuân thủ đúng quy định

tại thời điểm được phê duyệt.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 26 tháng 6 năm 2025./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quỳnh Thiện